1

2021 年 5 月 12 日

各      位
会 社 名  東 鉄 工 業 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 柳 下 尚 道

（コード番号 １８３５ 東証第１部）
問合せ先  執行役員 管理本部副本部長
    兼 総務部長 中 村 賢 史

   （TEL．03－5369－7698）

役員の人事異動に関するお知らせ

当社は、2021 年 5 月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり内定いたしましたのでお知らせい

たします。

 なお、本異動等は、本年 6 月 24 日開催の定時株主総会、ならびに定時株主総会後の取締役会に

おいて正式に決定する予定です。

記

１．2021 年 6 月 24 日付、取締役の異動

（1）新任取締役候補者

新 役 職 氏 名 現 役 職

取締役

執行役員 管理本部長
安田 博昭

執行役員 建築本部副本部長

兼 建築営業部長

取締役（独立社外取締役） 深山 美弥 シティユーワ法律事務所 弁護士

（2）退任予定取締役

氏 名 現 役 職

小池 仁
取締役

専務執行役員 管理本部長

須賀 克巳
取締役

常務執行役員 土木本部長

中村 知久
取締役

常務執行役員 線路本部長

※ 退任する中村 知久氏は、仙建工業株式会社取締役に就任予定です。

2

（3）新任取締役候補者の略歴

氏  名  安田 博昭 （やすだ ひろあき）

生年月日  １９６０年 ３月３１日生 （満６１歳）

職  歴  １９８２年 ４月  東鉄工業株式会社 入社 東京支店

２００２年１０月  企画部企画課長

２００３年 ６月  経営統括室次長

２００６年 １月  経営企画本部経営企画部次長

２００６年 ６月  経営企画本部経営企画部広報・ＩＲ室長

２００９年 ４月  経営企画本部広報・ＩＲ部長

２０１３年 ７月  管理本部総務部長

２０１７年 ６月  執行役員 管理本部総務部長

２０１９年 ６月  執行役員 建築本部副本部長 兼 建築営業部長 （現任）

氏  名  深山 美弥 （みやま みや）

生年月日  １９７２年 ６月１３日生 （満４８歳）

職  歴  ２００２年１０月  検事任官（東京地方検察庁）

２０１３年 ７月  株式会社産業革新機構 コンプライアンス室長

２０１６年 ７月  検事退官

弁護士登録（第一東京弁護士会）

シティユーワ法律事務所（現任）

２０１８年 ４月  第一東京弁護士会常議員

２０１８年 ５月  ルームクリップ株式会社 社外取締役兼監査等委員（現任）

２０２０年 ４月  関東弁護士連合会男女共同参画委員会副委員長（現任）

２０２０年 ６月  一般財団法人日本国際協力システム 監事（現任）

２．2021 年 6 月 24 日付、監査役の異動

（1）新任監査役候補者

新 役 職 氏 名 現 役 職

常勤監査役（独立社外監査役） 松井 伸一
鉄建建設株式会社

経営企画本部広報部長

（2）退任予定監査役

氏 名 現 役 職

栗原  政義 常勤監査役（独立社外監査役）

3

（3）新任監査役候補者の略歴

氏  名  松井 伸一 （まつい しんいち）

生年月日  １９６１年１２月１２日生 （満５９歳）

職  歴  １９８４年 ４月  鉄建建設株式会社 入社 大阪支店

１９９７年 ７月  同社 大阪支店大阪事務センター次長

２０００年 ５月  同社 大阪支店総務部総務グループリーダー

２００６年 ４月  同社 経営戦略本部経営企画部課長

２００８年 ４月  同社 東京支店・東京鉄道支店総合事務センター長

２０１３年 ６月  同社 東京鉄道支店総務部長

             兼 東京支店・東京鉄道支店総合事務センター長

２０１４年 ６月  同社 経営戦略室秘書部長

２０１９年 ４月  同社 経営企画本部広報部長 （現任）

３．2021 年 6 月 24 日付、執行役員の異動

（1）執行役員の昇任

新 役 職 氏 名 現 役 職

常務執行役員 土木本部長

兼 鉄道土木部長
土屋 尚登

執行役員 土木本部副本部長

兼 鉄道土木部長

常務執行役員 線路本部長 穴見 徹広 執行役員 線路本部副本部長

（2）新任執行役員

新 役 職 氏 名 現 役 職

執行役員 水戸支店副支店長 坂下 修 水戸支店副支店長

執行役員 経営企画本部経理部長 岩淵 英明 経営企画本部経理部長

執行役員 千葉支店長 道塚 賢
土木本部土木企画部長

兼 土木積算部長

（3）執行役員の異動

新 役 職 氏 名 現 役 職

執行役員 土木本部副本部長

兼 土木営業部長
神戸 成之 執行役員 東京土木支店長

執行役員 安全・品質本部長 木村 宣幸
執行役員 人材・技術開発本部

副本部長 兼 技術開発部長

執行役員 新潟支店長 今野 眞行 執行役員 線路本部副本部長

執行役員 土木本部副本部長

兼 土木エンジニアリング部長
西島 和男 執行役員 新潟支店長

執行役員 高崎支店長 飯塚 博之 執行役員 経営企画本部経営企画部長

執行役員 東京土木支店長 山内 和弘 執行役員 高崎支店長

執行役員 経営企画本部経営企画部長 新妻 誠 執行役員 経営企画本部広報・ＩＲ部長

4

（4）退任執行役員

氏 名 現 役 職

山野 俊和
執行役員 土木本部副本部長

兼 土木営業部長

保坂 道夫 執行役員 安全・品質本部長

小野 隆弘 執行役員 経営企画本部財務部長

白石 正博 執行役員 千葉支店長

※ 退任する小野 隆弘氏は、興和化成株式会社常勤監査役に就任予定です。

※ 退任する白石 正博氏は、東鉄メンテナンス工事株式会社代表取締役社長に就任予定です。

（5）新任常務執行役員の略歴

氏  名  土屋 尚登 （つちや なおと）

生年月日  １９５８年 ９月 ２日生 （満６２歳）

職  歴  １９８２年 ３月  日本国有鉄道 入社

１９８７年 ４月  東日本旅客鉄道株式会社 入社

２００２年 ４月  同社 総合企画本部投資計画部副課長

２００４年 ６月  同社 大宮支社設備部設備土木課長

２００６年 ６月  同社 鉄道事業本部設備部課長

２０１２年 ４月  同社 東京支社施設部担当部長 兼 耐震補強対策室長

２０１７年 ６月  同社 長野支社設備部長

２０１９年 ６月  東鉄工業株式会社 入社

執行役員 土木本部副本部長 兼 鉄道土木部長 （現任）

氏  名  穴見 徹広 （あなみ てつひろ）

生年月日  １９６８年 １月 ７日生 （満５３歳）

職  歴  １９９０年 ４月  東日本旅客鉄道株式会社 入社

２００７年 ６月  同社 鉄道事業本部設備部課長

２０１０年 ６月  同社 千葉支社設備部長

２０１２年 ６月  同社 鉄道事業本部設備部（出向）付勤務

                   出向 東鉄工業株式会社 執行役員 線路本部副本部長

２０１３年１１月  同社 鉄道事業本部設備部次長

２０１６年 ６月  同社 鉄道事業本部設備部（出向）付勤務

                   出向 株式会社日本線路技術 常務取締役

２０１７年 ６月  同社 ＪＲ東日本研究開発センター

                   テクニカルセンター所長

２０１９年 ４月  同社 新幹線統括本部新幹線設備部長

２０２１年 ２月  同社 鉄道事業本部設備部（出向）付勤務

出向 東鉄工業株式会社 執行役員 線路本部副本部長

 （現任）

以 上